[image: image1.jpg]

Г Л А В А
ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	30.05.2018
	№ 24-пг

О назначении публичных слушаний по вопросу проведения обсуждения объекта государственной экологической экспертизы материалов, обосновывающих объемы изъятия (лимитов и квот добычи) копытных животных (лося), бурого медведя и барсука в сезоне охоты 2018-2019 годов на территории Лихославльского района
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Уставом муниципального образования «Лихославльский район», Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Лихославльский район», утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 19.04.2017 № 216,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу проведения обсуждения объекта государственной экологической экспертизы материалов, обосновывающих объемы изъятия (лимитов и квот добычи) копытных животных (лося), бурого медведя и барсука в сезоне охоты 2018-2019 годов на территории Лихославльского района.
2. Назначить публичные слушания на 14 июня 2018 года в 9.00.

3. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний администрации Лихославльского района (г. Лихославль, улица Первомайская, дом 6).

4. Сформировать Комиссию по проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии – Капытов Сергей Николаевич, первый заместитель главы администрации Лихославльского района;

Секретарь Комиссии – Скуратова Светлана Юрьевна, заведующая общим отделом администрации Лихославльского района;

Члены Комиссии:

Жогаль Татьяна Александровна – председатель комитета по управлению имуществом Лихославльского района;
Куликов Андрей Алексеевич – государственный инспектор Тверской области в области охраны окружающей среды (по согласованию);
Орлова Екатерина Сергеевна – заместитель заведующего отделом архитектуры, строительства и дорожной деятельности администрации Лихославльского района;
Ткачева Елена Евгеньевна – заместитель заведующего общим отделом администрации Лихославльского района;

представитель крестьянского (фермерского) хозяйства Бугаева Владимира Анатольевича (по согласованию);

представитель Общественной организации Лихославльского района «Лихославльское районное общество охотников и рыболовов» (по согласованию);

представитель Общества с ограниченной ответственностью «Сафари» (по согласованию);

представитель Тверского областного общественного учреждения охотников и рыболовов «Квант-М» (по согласованию).

5. Утвердить Порядок учета предложений по вопросу проведения обсуждения объекта государственной экологической экспертизы материалов, обосновывающих объемы изъятия (лимитов и квот добычи) копытных животных (лося), бурого медведя и барсука в сезоне охоты 2018-2019 годов на территории Лихославльского района (Приложение).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет
И.о. главы Лихославльского района                                                              А.В. Артемьева
Приложение

к постановлению Главы Лихославльского района от 30.05.2018 № 24-пг
Порядок учета предложений по вопросу проведения обсуждения объекта государственной экологической экспертизы материалов, обосновывающих объемы изъятия (лимитов и квот добычи) копытных животных (лося), бурого медведя и барсука в сезоне охоты 2018-2019 годов на территории Лихославльского района

1. Прием предложений по вопросу проведения обсуждения объекта государственной экологической экспертизы материалов, обосновывающих объемы изъятия (лимитов и квот добычи) копытных животных (лося), бурого медведя и барсука в сезоне охоты 2018-2019 годов на территории Лихославльского района (далее – предложения) осуществляется в рабочие дни с 9.00. до 17.00. с 30 мая 2018 года по 13 июня 2018 года по адресу: город Лихославль, ул. Первомайская, 6, каб.21.

2. Предложения принимаются от общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Лихославльского района, а также граждан, постоянно проживающих на территории Лихославльского района и обладающих избирательным правом.

3. Предложения должны быть сформулированы в виде поправок к соответствующим пунктам проектов квот добычи копытных животных (лося), бурого медведя и барсука в сезоне охоты 2018-2019 годов на территории Лихославльского района (проекты квот прилагаются).
4. Поступившие предложения регистрируются и рассматриваются Комиссией по проведению публичных слушаний для подготовки заключения для публичных слушаний с рекомендациями об их принятии или отклонении.

5. Предложения, поступившие с нарушением настоящего Порядка, остаются без рассмотрения.

6. Комиссия по проведению публичных слушаний представляет на публичных слушаниях все поступившие предложения граждан и подготовленное заключение.

7. Порядок участия граждан в публичных слушаниях определен статьей 6 Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Лихославльский район», утвержденного решением Собрания депутатов Лихославльского района от 19.04.2017 № 216.

Проект квот добычи лося в сезоне охоты 2018-2019 годов в Лихославльском районе
	Наименование юридического лица
	Площадь свойственных угодий, тыс. га
	Численность за 3 года
	Показатель численности (особей) на 1000 га
	% от численности
	К добыче

	2016
	2017
	2018
	2016
	2017
	2018

	в том числе

	Всего особей
	взрослых
	До 1 года, особей

	Самцы во время гона
	Без разделения по половому признаку

	Крестьянское (фермерское) хозяйство Бугаева Владимира Анатольевича
	16,20
	154
	101
	115
	9,5
	6,2
	7,1
	9
	10
	2
	6
	2

	Общественная организация Лихославльского района «Лихославльское районное общество охотников и рыболовов»
	40,00
	337
	169
	241
	8,4
	4,2
	6,0
	7
	18
	1
	15
	2

	Общество с ограниченной ответственность «Сафари»
	7,00
	72
	78
	62
	10,3
	11,1
	8,9
	8
	5
	1
	3
	1

	Тверское областное общественное учреждение охотников и рыболовов «Квант-М»
	10,00
	164
	46
	48
	16,4
	4,6
	4,8
	8
	4
	1
	3
	0

	ТОООО и Р «Ферязкино»
	4,6
	0
	42
	38
	0,0
	9,2
	8,3
	13
	5
	1
	3
	1

	Общедоступные угодья
	23,9
	73
	2
	36
	3,1
	0,1
	1,5
	6
	2
	0
	2
	0

Проект квот добычи медведя в сезоне охоты 2018-2019 годов в Лихославльском районе
	Наименование юридического лица
	Площадь свойственных угодий, тыс. га
	Численность за 3 года
	% от численности
	К добыче особей

	2016
	2017
	2018

	Крестьянское (фермерское) хозяйство Бугаева Владимира Анатольевича
	14,26
	28
	28
	26
	12
	3

	Общественная организация Лихославльского района «Лихославльское районное общество охотников и рыболовов»
	44,2
	28
	29
	38
	5,3
	2

	Общество с ограниченной ответственность «Сафари»
	7,0
	13
	15
	13
	15,4
	2

	Тверское областное общественное учреждение охотников и рыболовов «Квант-М»
	10,0
	11
	12
	12
	8,3
	1

	Общедоступные угодья
	23,9

	13
	15,4
	2

Проект квот добычи барсука в сезоне охоты 2018-2019 годов в Лихославльском районе
	Наименование юридического лица
	Площадь свойственных угодий, тыс. га
	Численность за 3 года
	% от численности
	К добыче особей

	2016
	2017
	2018

	Общественная организация Лихославльского района «Лихославльское районное общество охотников и рыболовов»
	49,2
	13
	15
	27
	7,4
	2

	Общество с ограниченной ответственность «Сафари»
	5,0
	13
	12
	13
	7,7
	1